
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020050400169

169

Nº 83, segunda-feira, 4 de maio de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PARA REGISTRO DE PREÇO N° 009-2020. Objeto: Futura e eventual contratação de pessoa
jurídica para prestar serviço em confecção de uniforme, camisas em geral e vestuário
hospitalar, visando atender as demandas do município: C I ALVES BARRETO-ME - CNPJ Nº
07.230.563/0001-15, com uma proposta no valor total de R$ 833.557,00 (oitocentos e
trinta e três mil quinhentos e cinquenta e sete reais). Assinatura da Ata: 20.04.2020.
Vigência: 20.04.2021. Lapão - BA, José Ricardo Rodrigues Barbosa- Prefeito Municipal.
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 039/2020. PREGÃO PRESENCIAL PARA
REGISTRO DE PREÇO N° 009-2020. Objeto: Futura e eventual contratação de pessoa jurídica
para prestar serviço em confecção de uniforme, camisas em geral e vestuário hospitalar,
visando atender as demandas do município: FREITAS UNIFORMES E MATERIAIS DE
SEGURANCA EIRELI - CNPJ Nº 02.713.221/0001-32, com uma proposta no valor de R$
109.887,00 (cento e nove mil, oitocentos e oitenta e sete reais). Assinatura da Ata:
20.04.2020. Vigência: 20.04.2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS
AV I S O

IMPUGNAÇÃO PE Nº 14/2020/SMS
A Copel da Secretaria Municipal de Saúde torna público para conhecimento dos

interessados o pedido de IMPUGNAÇÃO DO PE Nº 014/2020/SMS, Registro de Preços que
tem por objeto Registro de Preços para Aquisição de Feno e Ração para alimentação dos
animais mantidos no CENTRO DE CONTROLE DE ZOONOZES de Lauro de Freitas do CCZ/LF
para atender as demandas das unidades de Saúde do Município de Lauro de Freitas - BA.
Impetrado pela empresa: F.I. COMÉRCIO EM GERAL EIRELI, no dia 30/04/2020. O inteiro
teor da mesma encontra-se à disposição dos interessados na Comissão.

Lauro de Freitas, 30 de abril de 2020.
DENISE DE SOUSA ALVES

Pregoeira

EXTRATO DO SETIMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 161/2017

CONTRATADA: OSOLEV CONSTRUTORA LTDA. CNPJ/MF: 16.607.359/0001-61.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE LAURO DE FREITAS. Processo Administrativo: 00853/2020.
Licitação: Concorrência Pública - No 001/2017. Objeto do Contrato: O presente Contrato,
resultante da Concorrência Pública - No 001/2017, nos termos do Processo Administrativo
- No 04597/2017, tem por objeto Contratação de empresa de engenharia para execução
das obras do CIE "R40" MOD.01 - quadras reversíveis - Centro De Iniciação ao Esporte no
Município de Lauro de Freitas - Bahia, conforme Termo de Referência, Planilhas,
Especificações Técnicas. Requisitado pela Secretaria Municipal de Infraestrutura. Objeto do
Aditamento: Aditivo de valor, no percentual de 1,4502994687498217% perfazendo um
valor de R$ 52.110,00 (cinquenta e dois mil cento e dez reais), conforme justificativa
técnica da Secretaria Municipal de Infraestrutura. Dotação Orçamentária:
02.1100.1031.449051.00, 021100.1031.449051.24 Data de Assinatura: 30 de Abril de
2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIVRAMENTO DE NOSSA SENHORA
AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1.616/2020, PREGÃO PRESENCIAL Nº 028/2020.
Objeto: Aquisição de frutas e legume para compor o cardápio da merenda escolar dos
alunos matriculados na Rede Municipal de Educação deste município. Abertura:
14/05/2020, às 08h:30min. Edital disponível no prédio da Prefeitura, das 08h/12h ou no
endereço eletrônico: www.livramentodenossasenhora.ba.gov.br/diariooficial. José
Raimundo Teixeira Silva Abreu - Pregoeiro.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1.617/2020, PREGÃO PRESENCIAL Nº 029/2020.
Objeto: Aquisição de lençol, fronha, toalha, tapete, dentre outros, para atender a demanda
das Secretarias e Setores da Administração Municipal. Abertura: 14/05/2020, às 14h:00.
Edital disponível no prédio da Prefeitura, das 08h/12h ou no endereço eletrônico:
www.livramentodenossasenhora.ba.gov.br/diariooficial.

JOSÉ RAIMUNDO TEIXEIRA SILVA ABREU
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUÍS EDUARDO MAGALHÃES
AVISO DE ADJUDICAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 092/2020
CONCORRÊNCIA N° 001/2020.

O Prefeito Municipal de Luís Eduardo Magalhães, do Estado da Bahia no uso de
suas atribuições e tendo em vista o resultado do julgamento da licitação na modalidade
Concorrência nº 001/2020, aberta e julgada em 23 de Março de 2020, conforme Ata
circunstanciada lavrada por ocasião da abertura, com as seguintes empresas participantes:
METRO ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA - CNPJ nº 07.478.417/0001-03, HOLTZ
ENGENHARIA LTDA - CNPJ nº 16.104.523/0001-18, AGSERVICE ENGENHARIA LTDA - CNPJ nº
13.558.309/0001-43, CONSTRUTORA LDN LTDA - CNPJ nº 24.916.280/0001-40, TEMA
ENGENHARIA E LOGISTICA LTDA - CNPJ nº 26.743.742/0001-09, resolve: Adjudicar a empresa
vencedora do certame METRO ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA - CNPJ nº 07.478.417/0001-
03 com a proposta de R$ 29.918.632,07 (vinte e nove milhões, novecentos e dezoito mil,
seiscentos e trinta e dois reais e sete centavos).

Luís Eduardo Magalhães - BA, 30 de Abril de 2020.
OZIEL OLIVEIRA

Prefeito

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 092/2020
CONCORRÊNCIA N° 001/2020.

Face ao conteúdo do processo desta Concorrência nº 001/2020 que tem como
objeto a Contratação de empresa especializada para execução da obra de Construção do
Hospital Geral de Luís Eduardo Magalhães, no uso das atribuições legais que me são conferidas,
RATIFICO e HOMOLOGO este Processo de Licitação com fundamento na Lei 8.666/1993
observadas suas posteriores alterações, o qual obteve por resultado a Contratação da Empresa
METRO ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA, Inscrita no CNPJ nº 07.478.417/0001-03, com
endereço na Alameda Salvador, nº 1057, Condomínio Salvador Shopping Bussiness, Torre
América, sala 1501 a 1504, Caminho das Árvores, na cidade de Salvador/BA, com a proposta no
valor de R$ 29.918.632,07 (vinte e nove milhões, novecentos e dezoito mil, seiscentos e trinta
e dois reais e sete centavos).

Luís Eduardo Magalhães - BA, 30 de Abril de 2020.
OZIEL OLIVEIRA

Prefeito

RESULTADO DE JULGAMENTO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 092/2020
CONCORRÊNCIA N° 001/2020.

OBJETO: Contratação de empresa especializada para execução da obra de
Construção do Hospital Geral de Luís Eduardo Magalhães. BASE LEGAL: Lei 8.666/1993
observadas suas posteriores alterações. TIPO: CONCORRÊNCIA. O Presidente da CPL no uso de
suas atribuições legais, torna público o resultado da Concorrência nº. 001/2020, realizado
através do Processo Administrativo nº 092/2020 que teve como vencedora a empresa METRO
ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA, Inscrita no CNPJ nº 07.478.417/0001-03.

Luís Eduardo Magalhães - BA, 30 de Abril de 2020.
JIMMY VANCE BEZERRA CAMPOS

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATA DE SÃO JOÃO
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PA Nº 22.565/19. TP Nº 05/20. Contratação de empresa de engenharia
especializada para executar a Reforma e revitalização da Praça de Imbassai. Empresa: MP2
CONSTRUÇÕES EIRELI ME. Valor: R$ 183.393,34. Data: 30/04/20.

OTÁVIO MARCELO M. DE OLIVEIRA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINA
AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 1/2020-CR-FMS

A Prefeitura Municipal de Matina, Estado da Bahia, através da Secretaria
Municipal da Saúde, mediante ato da Comissão Especial de Credenciamento nomeada pela
Portaria n.º 026, de 24 de abril de 2020, torna público que realizará credenciamento para
a para contratação de pessoas físicas ou jurídicas aptas à prestação de serviços médicos
clínicos, especialidades, odontológicos, enfermagem, exames e cirurgias, conforme descrito
no Edital, para atendimento aos usuários do Sistema Único de saúde (SUS), do município
de Matina, para prestação de serviço, em conformidade com os ditames da Constituição
Federal, Lei Federal n.º 8.666/93 e suas alterações, em específico no seu Artigo 25,
"caput", bem como Lei Federal n.º8080/90, artigos 24 e 25.

O edital de credenciamento e seus anexos poderão ser obtidos junto à
Secretaria Municipal de Saúde, sito Praça Sátiro Virgilio Fernandes, s/n, Centro, Matina -
Bahia, CEP 46480-000 ou na página da internet da Prefeitura Municipal de Matina:
www.matina.ba.gov.br. A documentação para o Credenciamento deverá ser entregue na
sede da Secretaria Municipal de Saúde, no período de 05/05/2020 à 05/12/2020, das 8h00
às 12h00, no endereço acima citado.

Matina/BA, 30 de abril de 2020.
MÔNICA REJANE FLORES FERNANDES

Presidente da Comissão Especial de Credenciamento

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUNDO NOVO
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DV 001/2020 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2/2020
À vista dos elementos contidos no presente Processo devidamente justificado,

CONSIDERANDO que a manifestação da COPEL que prevê a indicação de DISPENSA DE
LICITAÇÃO em conformidade ao disposto no art. 24, INC II e art.26, parágrafo único, da Lei
Federal 8.666 de 21 de junho de 1993, CONSIDERANDO que o PARECER JURÍDICO atesta
que foram cumpridas as exigências legais, e no uso das atribuições que me foram
conferidas, em especial ao disposto no artigo 26 da Lei de Licitações, RATIFICO E
HOMOLOGO a DISPENSA DE LICITAÇÃO DV 001/2020. Autorizo em consequência, a
proceder-se à contratação nos termos do parecer expedido pela Comissão Permanente de
Licitação, conforme abaixo descrito: Objeto a ser contratado: Contratação de empresa
especializada para elaboração do projeto de implantação do sistema de abastecimento de
água no povoado dos Mirandas, deste município, conforme o convênio FUNASA n° CV
2511/18. Favorecido: LLCP ENGENHARIA E PROJETOS LTDA. Prazo de Vigência: 4 (quatro)
meses - 07/01/2020 até 07/05/2020. Valor Total: R$ 17.400,00 (dezessete mil e
quatrocentos reais). Fundamento Legal: ART. 24, INC II, ART. 26, PARÁGRAFO ÚNICO DA LEI
FEDERAL 8.666/93. Justificativa anexa nos autos do processo de dispensa de licitação nº DV
001/2020. Determino, ainda, que seja dada a devida publicidade legal, em especial à
prevista no caput do artigo 26 da Lei Federal nº 8.666/93, e que, após, seja o presente
expediente devidamente autuado e arquivado.

Mundo Novo - BA, 7 janeiro de 2020.
JOSÉ ADRIANO DA SILVA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE OLIVEIRA DOS BREJINHOS
AVISO DE LICITAÇÃO

Licitação nº 814004 Sistema Licitações-e
AVISO - PREGÃO ELETRÔNICO N.º 010/2020-PE - Objeto: Contratação de

serviços de HOSPEDAGEM e REFEIÇÃO na sede e povoados do Município de Oliveira dos
Brejinhos/Ba, visando atender demanda dos órgãos públicos deste município durante o
período de 12 (doze) meses, com possibilidade de prorrogação por até 60 (sessenta)
meses, conforme especificações, quantidade e exigências estabelecidas neste Edital e seus
anexos. Tipo de julgamento: Menor Preço. Horário, Data Recebimento das Propostas: até
08:00h do dia 21/05/2020; Sessão: às 14:00h do dia 21/05/2020, no site
http://www.licitacoes-e.com.br. Edital disponível nos seguintes endereços eletrônicos:
http://oliveiradosbrejinhos.ba.gov.br/transparencia/compras/editais_de_licitacao;
http://oliveiradosbrejinhos.ba.gov.br/diario_oficial; http://www.licitacoes-e.com.br;
diretamente na Prefeitura, setor de Licitações, Praça João Nery Santana, 197 - Centro,
Oliveira dos Brejinhos- Ba, no horário 07:00 às 13:00h, de segunda a sexta-feira. Fone: (77)
3642-2157, ou através do e-mail: licitacao@oliveiradosbrejinhos.ba.gov.br.

Oliveira dos Brejinhos-Ba, 30 de abril de 2020.
JOEL PEIXOTO GOMES

Secretário Municipal de Administração

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES
AVISO DE RETIFICAÇÃO

Retificação do aviso da TP 03/2020, publicada em 20/04/2020 no Diário Oficial
do Município (edição nº 000709), no Diário Oficial da União - Seção 3 (ISSN 1677-7069 Nº
75, segunda feira, 20 de abril de 2020), Jornal (A tarde, 20/04/2020) e Diário Oficial do
Estado, 17 de abril de 2020 -Ano CIV - Nº 22.884. Onde se-lia: Dia 05/05/2020. Leia-se: Dia
07/05/2020.

Presidente Tancredo Neves/Ba, 30 de abril de 2020.
ANTONIO JORGE MACHADO PEREIRA

Presidente da Cação

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADAS
AVISO DE LICITAÇÃO

Acato o Parecer Técnico da engenheira JÚLIA BORGES VARJÃO NETA,
referente a TP 003/2020 e classifica a proposta da empresa ELLO CONSTRUÇÕES E
EMPREENDIMENTOS EIRELI, com o valor de R$. 193.711,88 (cento e noventa e três mil,
setecentos e onze reais e oitenta e oito centavos) e desclassificar as propostas das
empresas NERGES CONSTRUÇÕES EIRELI, CNPJ: 20.950.946/0001-26, MOURA
CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES EIRELI, CNPJ: 14.356.865/0001-08, R & R CONSTRUÇÃO
CIVIL LTDA, CNPJ: 13.263.300/0001-05, FERREIRA CONSTRUÇÕES DE EDIFICIOS LTDA .
Maiores esclarecimentos no setor de licitação, através do e-mail -
licitacaopmqueimadas@outlook.com.

Queimadas, 29 de abril de 2020.
CLEIDSON ALVES DA CRUZ

Presidente da Comissão de Licitação


		2020-05-04T10:38:32-0300




